26 nocebit HB.	27 procedens T.	28 orationem HB.
29-30 om. HB.	31 ins. ecce P.	32-33 om. HB.
35 deprecanti T.	36 uentis O ₁ . changed from uentis A.	37 uenit HB.
38 flammae HB.	39 eo HTB.	40 ins. Dei T. ins. dum P.
41-42 om. HB.	43 ins. et T.	44 add que T.
46 demone T.	47 reliosus T.	48-49 om. HB.
Hildimer TP.	51 lacrimabile O ₁ A.	52-53 huius HB.
55 om. B.	56 Cuthbertum HBP. Cudbertum T.	54 nichil HTBP.
in O ₁ . illo HB.	58 et T. om. P.	57 capital letter
ecclesiae B.	61 nostre TP.	59 om. HB.
	62 pre... T.	60 ecclesie TP.

infirmantem, non¹ quae² calamitas esset insaniae³ reuelauit. ⁴Iam enim⁵ erubescerebat illam olim religiosam, tamen⁶ a demonio uexatam indicare. Nesciebat etiam⁷ nec intellegens⁸, quod⁹ talis temptatio frequenter christianis¹⁰ accidere¹¹ solet. Sed tantum presbiterum aliquem secum¹² mittere¹³, et¹⁴ requiem sepulture¹⁵ deposcebat¹⁶. Statim autem homo Dei preparare aliquem ad mittendum cum illo exiit. Et primo recessu eius a spiritu Dei inbutus¹⁷, cito conuersus reuocans eum dixit, Hoc quippe¹⁸ ministerium meum est, et non est alterius tecum pergere¹⁹. Tunc²⁰ uero preparauit se²¹ homo Dei, et omnes²² simul portati sunt equis²³, et uidens socium suum flentem et lacrimantem duobus²⁴ causis, hoc est pro moriente uxore²⁵ sibi²⁷ deserto^{28,26} et orbani²⁹ relictis³⁰, et maxime³¹ pro³² ignominiosa³³ insaniae³⁴, in qua horribiliter³⁵ redactam³⁶ ³⁷et inprudenter³⁹ confractam³⁸ et salua pollutam, olim iam pudicam et castam, sciens⁴⁰ ⁴¹homini Dei exspectanda⁴³ erat^{44,42}, consolari⁴⁵ eum cepit⁴⁶ | mitissimis uerbis, et omnem infirmitatem quam ei⁴⁷ celauerat qualis esset reuelauit. Et postremo addit⁴⁸, prophetico ore dicens⁴⁹, Iam enim⁵⁰ quando uenimus ad habitacula uestra, uxor tua quam mortuam putas in⁵¹ obuiam mihi⁵² occurrens in acceptione habendarum⁵³ istius equi⁵⁴ quas⁵⁵ nunc⁵⁶ ⁵⁷in manibus⁵⁸ teneo per Dei adiutorium effugata⁵⁹ demone saluata ministrabit nobis. Igitur⁶⁰ peruenerunt⁶¹ sicut diximus⁶², homo Dei⁶³ ad uillam, et⁶⁴ mulier quasi de⁶⁵ somno surgens uenit in obuiam, et primo tacto⁶⁶ freni plene⁶⁷ pulsato⁶⁸ demone sanitati pristinae⁶⁹ reddita, ut illa cum gratiarum actione testata est⁷⁰ ministravit illis.

f. 75

Explicit liber II

- | | | |
|-----------------------------------|-----------------------------|------------------------------|
| 1 nec HB. nam T. | 2 que T. | 3 insanie TBP. |
| 4-5 namque P. | 6 tunc HBP. | 7 enim HBP. |
| 8 intelligebat HB. intelligens T. | 9 intellexit P. | 10 quia HTBP. |
| 11 negligenciam HB. | 12 accedere T. | 13 <i>ins.</i> rogat HB. |
| 14 mitteret T. mitti P. | 15 ob HB. | 16 sepulturae B. |
| 17 <i>om.</i> HB. | 18 imb... HTBP. | 19 <i>om.</i> HTB |
| 20 <i>ins.</i> uolo T. | 21 tum P. | 22 se prep... HB. |
| 23-24 duabus de HB. duabus P. | 25-26 <i>om.</i> HB. | 27 sui T. |
| 28 desertum P. | 29 orph... HTB. orphanos P. | 30 relictos P. |
| 31 maximae B. | 32 <i>om.</i> HTBP. | 33 ignominiose T. |
| 34 insaniam HBP. insanie T. | 35 orribiliter P. | 36 redactum O ₁ . |